



Vinding Sportsforening

ÅRSBERETNING FOR VSF 2026

Beretning for forenings året 2025/26 aflægges på vegne af VSF's bestyrelse. Beretningen indeholder redegørelse for VSF og resumé fra afdelingerne, baseret på afdelingernes årsberetning, omtale i KONTAKT og drøftelser i bestyrelsen. Fuld årsberetning for de enkelte afdelinger henvises til de respektive afdelinger og deres hjemmeside.

Først en tur ud den store verden

Sportens verden har ikke stået stille i foreningsåret, men har budt på store præstationer og uforglemmelige øjeblikke. Der var bl.a. Håndbold VM for herre, afviklet i januar i Danmark, Norge og Sverige og med Guld til Danmark. Fodboldverden rettede blikket mod VM i USA, Mexico og Canada, desværre uden dansk deltagelse. Kvindelandsholdet deltog i VM i Tyskland/Holland, desværre uden at nå finalerunderne. På tennisbanerne var der Grand Slam sæson med nye stjerner og imponerende præstationer – de danske stjerner viste store triumfer men også skuffelser og nedture. Badminton havde både VM og EM samt DM i perioden med gode danske individuelle og holdresultater. Og jeg kunne blive ved. Selv om vores fokus i VSF er breddeidrætten så er det netop disse store begivenheder, der inspirerer os alle – spørg blot vores yngste – og det gælder uanset om vi dyrker sport på højt niveau eller blot mødes i klubben for at opleve glæden ved spillet, idrætten, samværet og konkurrencen.

ÅRETS AKTIVITETER

Det forgange år har været et spændende og begivenhedsrigt år for VSF. Vi har haft stor fokus på daglige idrætsaktiviteter og på at skabe gode rammer for vores medlemmer, alt sammen under de særlige og til tider besværlige vilkår vi har tilbudt (nyt tag- byggerod mv). En af årets helt store



Vinding Sportsforening

begivenhed har været arbejdet med opførelsen af den nye idrætshal, som vi vurderer, vil blive et vigtigt bidrag til VSF's fremtid

Året har i øvrigt budt på mange gode stunder og flotte resultater. De mange turneringer, træningsdage og – aftner, sociale arrangementer og frivilliges store indsats har været med til at gøre klubben til et sted hvor fællesskabet er lige så vigtig som resultaterne. Det er medlemmernes engagement der skaber liv i foreningen og derfor vil jeg gerne takke alle idrætsudøvere, ledere, trænere, forældre, frivillige og sponsorer, som alle har ydet et stort bidrag i året

Der har være mange aktiviteter men det alt overskyggende har været:

- Opførelse, indretning og indvielse af den nye hal og motionsafdeling
- Beslutning om nedlæggelse af aktivisterne om etablering af padel-anlæg
- Fælles arrangement om årets aktivitetsdag og indvielse af HAL-2 projektet
- Endelig de mange individuelle tiltag i de enkelte afdelinger

Medlemmer i foreningen

Først lidt talgymnastik:

Der er stor tilgang til idræt i Danmark, således er det samlede medlemstal for DIF og DGI steget med 40.821 til i alt 2.525.038 (+1.6%) svarende til 42 % af befolkningen i Danmark. I Syddanmark steg medlemstallet med 6.471 til 541.153 (+1,2%). Aldersmæssigt var den største stigning på landsbasis for de 70+, der steg med 11.755 til 166.878 (+4,6%) og for kvinder, der steg med 26.868 til 1.110.948 (+2,5%).

I VSF oplevede vi endnu engang en stigning i medlemstallet, denne gang lidt mindre. Der er pr. 31. december 2025 i alt 2874 medlemmer og 227 trænere/ ledere eller i alt 3091 mod henholdsvis 2.825 medlemmer og 252 træner/ledere eller i alt 3077 året før. Tallene viser en mindre fremgang og



Vinding Sportsforening

store forskelle afdelingerne imellem. Antallet svarer til ca. 33% af alle beboer i området så der er rum til forbedring

Som nævnt sidste år er VSF ikke længere den største forening i Vejle som vi var i 2023 og tidligere – både Bredballe og Jelling har flere medlemmer – skal vi ikke igen være størst – nu da vi er opdateret med nye faciliteter- jeg drømmer herom

Bestyrelsesmøder- governance

Bestyrelsen bestod efter sidste års generalforsamling af 12 medlemmer. 4 medlemmer valgt på generalforsamlingen (forretningsudvalg), og de "8" afdelingsrepræsentanter" valgt på afdelingernes årsmøder. Bestyrelsen er pt reduceret til 10

I denne sæson har vi i bestyrelsen afholdt 1 ekstraordinært møde og 6 ordinære møder – med et fremmødeprocent på 75%. Det ca. svarer til et møde hver 2. måned. Mellem bestyrelsens møder holdes der en række møder i udvalg og i afdelingerne, herunder forretningsudvalgsmøde forud for hvert bestyrelsesmøde. Vi tilstræber at minimere antallet af møder og i stedet bruge de frivilliges tid på aktiviteterne i afdelingerne

Bestyrelsen har bl.a. andet haft fokus på

- Sammen med VIC tilrettelæggelse af 1. spadestik og rejsegilde samt indvielse af hallen i august
- Drøftet status på padel-projektet og til sidst som benævnt tidligere besluttet af stoppe projektet
- Gennemgået regler og politikker samt opdateret hvor det var nødvendigt
- Indført brug af e-bilag (lovkrav)
- Ajourført væsentlige elementer i Conventus og drøftet ny hjemmeside motoren i det nuværende er ikke længere levedygtig
- Og meget mere



Vinding Sportsforening

Hal-2

Som nævnt så har årets absolutte største beslutning og begivenhed været indfrielsen af en mangeårig drøm – en hal-2.

Vejle kommune lagde 30 mio. på bordet - hertil et tilsagn fra VIC på 2 mio. og vores eget bidrag 1 mio. Bevillingen blev givet umiddelbart efter vores aktivitetsdag i 2024 og allerede den 14. august 2025 kunne første spadestik tages, og den 10 november kunne vi fejre rejsegilde og 22 august 2026 kunne vi indvi byggeriet med en dejlig og uforglemmelig dag med mange gæster og flot afslutning med opvisning af vores talenthold - sidste år lovede vi at ”det bliver så godt” --- og det lover vi fortsat – der skal lyde et stort tak til projektudvalget repræsenteret af VIC-VSF og Vinding skole, Vejle kommune og entreprenørerne

Padel

Syd for Vejle fjord fandtes ingen Padel-anlæg og alle med interesse for Padel måtte søge andre steder. Derfor opstod ideen om etableringen af et Padel anlæg i VSF-regi. Der blev etableret en initiativgruppe som udarbejdede og fremlagde en flot projektplan for hovedbestyrelsen. Der blev arbejdet meget seriøs, men projektets skæbne blev at det ikke kunne gennemføres – årsager hertil var manglende tilslutning, manglende egenfinansiering og uheldigt sammenfald med halprojektet. Der skal herfra lyde en stor tak til de personer, + der ydede en særlig indsats Thomas Søgaard og Morten Jørgensen

Det har alt i alt været et meget aktiv år for bestyrelsen, udvalg og afdelingerne



Vinding Sportsforening

AFDELINGERNE

Vores medlemsaktiviteter i VSF foregår i vores otte- nu syv afdelingerne. Derfor en kort orientering om hvad der er sket i afdelinger i løbet af sæsonen. De fulde årsberetninger fra afdelingerne findes som tidligere på afdelingernes hjemmeside.

A: Fodbold:

Medlemmerne

Medlemsmæssigt er Fodbold på 990 mod 950 sidste år. Der dyrkes fodbold i over 20 forskellige afdelinger / årgange – lige fra de yngste børn i 3-5 / 4-5-årsalderen og op til det grå guld i den anden ende af aldersskalaen - der er børn, der er ungdom, der er seniorer, der er Oldboys, der er Veteraner og Motionister, der er Piger/Kvinder og der er Dreng/Mænd. Til at holde styr på de mange er der 108 engagerede trænere og ledere, der samtidigt er forudsætningen for at der skabes og dyrkes sammenhold og fællesskab over hele linjen

Aktiviteter

Ud over træning og kampe har afdelingen løbende forskellige ikke uvæsentlige sideaktiviteter som:

Pige-raketten der blev afviklet søndag den 7. juni - desværre med et svigtende deltagerantal 12 mod 70+ sidste år. Et arrangement der finansieres via Velværdsalliancen mellem DBU og Vejle Kommune.

Store **hjemmekampdag** blev afholdt i foråret (13. juni) – og som noget nyt var afdelingen værtsklub for en **fodboldfestival** for u6-u12 drenge – det blev en rigtig god dag med 52 tilmeldte hold med i alt 325 spillere og mange forældre og tilskuere på sidelinjerne samt stor aktivitet i festival- og cafe-områderne er rigtig vellykket arrangement



Vinding Sportsforening

”Store Hjemmekampdage” afholdt som del af den samlede VSF-forenings Åben Hus-arrangementer -

Fodboldskole afholdt for 31. gang – med rekordmange deltagere (283 spillere og 42 trænere/ ledere + mange frivillige på serveringsholdet. igen med mange deltagere (232spillere + 34 trænere/ledere + frivillige på serveringsholdet) – Afdelingen fik ved denne lejlighed mulighed for en uformel indvielse af den nye multisal til frokostserveringerne – rigtig fine forhold og god plads. Billet indlagt igen for næste år

FC Prostata deltog i **Harald Nielsen Cup** den 12. juni, der denne gang blev afholdt i Skive – et vellykket arrangement afdelingen deltog med 14 spillere og tre ledsagere og nåede resultatmæssigt til semifinalen også denne gang blev præmieuddeling som altid foretaget af Harald Nilsens enke Rudi.

B: Håndbold

Afdelingen er stolt af sæsonen 2025/2026 - men uden spillere, trænere, holdledere, forældre, frivillige og sponsorer ville der ikke være noget at være stolte af. Sæsonen har budt på en flot fremgang i medlemstallet fra 344 i 2024 til 380 2025

Sportsligt har det været en særdeles positiv sæson. Årets største højdepunkt har uden tvivl været dameseniorholds oprykning til Danmarksserien. Det er en flot præstation, som er skabt gennem hårdt arbejde, engagement og et stærkt sammenhold på holdet. Oprykningen er ikke kun en succes for spillerne og trænerteamet, men for hele afdelingen, og den viser, hvad afdelingen kan opnå, når der arbejdes mod samme mål

Samtidig er det glædeligt at opleve den store aktivitet på tværs af børne- og ungdomshold. Fra de yngste spillere i Trille/Trolle til ungdomsholdene er der masser af energi, udvikling og håndboldglæde. Afdelingen er stolt af at



Vinding Sportsforening

kunne tilbyde håndbold til mange forskellige aldersgrupper og dermed skabe et stærkt fundament for fremtiden. Afdelingen har fortsat et bredt udvalg af hold på tværs af alderstrin, hvilket understøtter klubbens udvikling og fællesskab.

I afdelingen har man gennem året arbejdet intenst for at skabe de bedst mulige rammer for medlemmerne. Der har været fokus på både den sportslige udvikling, økonomien og fællesskabet. Afdelingen påpeger vigtigheden af at afdelingen er et sted, hvor alle føler sig velkomne, og hvor glæden ved håndbolden går hånd i hånd med ambitioner, sammenhold og respekt

C.: Gymnastik

En stor del af årets arbejde var centreret omkring den nye HAL-2 og ikke mindst etablering af en springgrav, der skulle stå klar til den nye sæson og dermed skabe nye muligheder for afdelingen.

Året bød også på ændring i ledelsen da Hanne valgte at stoppe – ledelsesopgaverne blev fordelt på en gruppe på tre personer.

Den nye sæson 2025/26 kom godt fra start med 726 gymnaster fordelt på 18 hold Gymnastiksæsonen kom rigtig godt fra start med mange tilmeldte.

Dygtige instruktører og fantastiske hjælpeinstruktører stod klar til at byde alle gymnaster velkommen og bag dem et aktivt gymnastikudvalg. Alt dette var med til at starte sæsonen op på bedste vis. Gennem sæsonen var der stor opbakning til træning, både fra voksne, forældre, børn og ikke mindst hele instruktør gruppe, der igen i år præsterede gymnastik med høj kvalitet vi fik igen hold med til DGI-opvisninger



Vinding Sportsforening

Aktivitet

Årets opvisningen løb af stablen lørdag den 21. marts, fantastisk dag, hvor afdelingen fik vist alt det man havde trænet og lært i vinterperioden alt i alt en festlig og stemningsfuld opvisning med særlig opvisning af Spring/Rytme holdet og Ynglingeholdet,

Opvisningen er en fast tradition, der gør alle hold ære - så alle er rørte over, at så mange kom forbi og var med til at gøre dagen til noget helt særligt. Så en stor tak skal lyde til alle, der havde forberedt sæsonen og selve dagen samt alle dem der var med på dagen. Nu ser vi frem mod en ny sæson

D: Badminton

Medlemmer

Medlemstal er nogenlunde det samme som sidste år. Badminton er midt i en meget stor udvikling på flere parametre.

Afdelingen har ungdomsspillere som gør sig gældende i landets bedste rækker. Spillere om af helt af egen "avl". Der er således flere, der er udtaget til kredstræning

10 ungdomsspillere spillede regionale turneringer og flere er kvalificeret til DMU

På seniorfronten har vores bedste opnået oprykning til 3. division.

Selv veteraner spiller på allerøverste niveau og hiver det ene trofæ hjem efter det andet. På det sportslige plan har afdelingen et tårnhøjt niveau.

Aktiviteter

Alt det her kommer jo ikke af sig selv. Der kræves megen aktivitet og træning Ud over et tæt træningsprogram har afdelingen et **skolesamarbejde** med de omlæggende skoler, og en **fællestræning** med Lunderskov Badminton.



Vinding Sportsforening

Andre aktiviteter har omfattet klubmesterskaber, Natminton, juleafslutning, turneringer mm. Herudover er der arbejdet intenst på konsolidering, fået oprettet et ungdomsudvalg, hvilket giver håb om at vi også kan få oprettet seniorudvalg – til de mange aktiviteter og planer har brug for frivillige for at indfri de stilede mål for badminton

E: Motion

Medlemmer

I december 2025 talte afdelingen vi 664 medlemmer

Aktivitet og kapacitet

2026 har været et meget begivenhedsrigt år for Motion, hvor kræfterne har været koncentreret omkring indflytning i nyt motionslokale samt den fremtidige indretning af kældersfaciliteterne

Motionsudvalget har anvendt mange timer på hvorledes man kunne indrette den mange kvadratmeter der fulgt med halbyggeriet, herunder optimal placering af udstyr således at der kunne skabes gode og funktionelle rammer for både den almindelige motion, Crossfit og indoor cycling.

Udstyr og systemer

Motionsrummet i tilbygningen er færdigt og ser ud til at virke tilfredsstillende idet der alene den første dag for tilmelding kom 40 nye medlemmer.

Indretning af kælderen er et igangværende projekt som vi glæder os meget til det bliver færdig

Adgangskontrol

Der er nu investeret i et ansigtsgenkendelsessystem,



Vinding Sportsforening

F: Idræt for ældre

Afdelingen har 120 medlemmer hvilket er 20 mindre end foregående år. Aktiviteter i 2025/26 har omfattet idrætsaktiviteter i hallen og motionsrummet kombineret med hygge i cafeen, krolf, cykling, og Petanque, alle med tilfredsstillende deltagerantal, alt under kyndig ledelse af engagerede frivillige.

Julefrokosten i december var som altid godt besøgt med højt humør og god stemning.

Den årlige udflugt i foråret blev afholdt de 30 april, og turen, der gik til Svendborg med besøg på fattiggården havde flot deltagelse

E: Tennis

Medlemsudvikling

Medlemstallet holder sig stabilt. Afdelingen har 40 medlemmer, hvilket er helt på linje med de foregående år. Det vidner om en trofast og loyal medlemskreds, som gerne sås udvikle sig

Årets absolut største succes har været seniortræningen. Afdelingen har oplevet en fantastisk stor tilslutning, hvilket betød, at der i år kunne stilles med hele to hold. Det har været herligt at se det høje engagement og det gode sociale samvær på tværs af holdene. På grund af en store succes er der ingen tvivl om, at seniortræningen fortsætter i den nye sæson.

Fremtidsplaner: Fokus på de yngre spillere

Den positive energi på banerne har smittet af, og afdelingen oplever efterspørgsel efter træning for børn. Det er glædeligt og udvalget vil forfølge og satse på i den kommende sæson,

Baner og faciliteter



Vinding Sportsforening

Banerne har været i super god stand i hele sæsonen – de gode rammer har haft en direkte positiv betydning for spilleglæden og kvaliteten af træningerne.

Bane 3 er ikke blevet benyttet i år. Udvalget foreslår at der i det nye år arbejdes med muligheden for at spille tennis hele året rundt og løfte klubbens faciliteter til et nyt niveau.

F: Padel

Blev omtalt tidligere i beretningen derfor intet nyt

AFSLUTNING:

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle mine kollegaer i bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i det forløbende år. Det har altid været en fornøjelse men også til tider en udfordring at drøfte og debattere aktuelle emner i hovedbestyrelsen, selv de svære emner. Bestyrelsen ser frem til et nyt spændende og udfordrende år som vi lige er startet på

En stor tak til Carsten for indsatsen som administrator for "Børneattester" – det er vigtig vi har styr herpå og det har vi med Carsten. Og en stor tak til Helle for en meget stor og flot indsats for på en professionel måde at hjælpe med formidling af information og oplevelser til alle medlemmer og interessenter gennem KONTAKT

En tak til vores to "søster-foreninger" Vinding Kunstgræsbane og Vinding Idræts Center. Vi sætter stor pris på de rammer begge foreninger er med til at skabe. Samtidig en tak til alle dem, der hjælper til i de to foreninger med at holde banerne, kridte baner, passer caféen osv. Og en særlig tak til VIC, Vinding Skole og Vejle Kommune for et konstruktivt samarbejde om projekt HAL-2



Vinding Sportsforening

Det bærende i foreningslivet er de frivillige derfor vil jeg gerne rette en særlig tak til alle frivillige i VSF, det være sig ledere og trænere, forældre og mange andre som uge efter uge stiller op og yder et bidrag til glæde for vores mange idrætsudøvere - uden frivillige ingen VSF – derfor en stor tak til jer

Før jeg slutter, er der et par personer som vi gerne vil give en specieltak nemlig Kim, vores hovedkasser, Hanne fra Gymnastik, Jonas fra Badminton og Morten fra Padel alle er stoppet i bestyrelsen. Stor tak til alle for deres indsats i afdelinger og i bestyrelsen.

Når vi ser tilbage på året, er der god grund til at være stolte. Vi har fastholdt vores mange aktiviteter og samtidigt taget et stort skridt ind i VSF-fremtid med indvielse af den nye hal og motionscenter.

Vi går derfor ind i det nye år med optimisme og glæde. de nye faciliteter giver os nye muligheder, men det vigtigste er forsat det samme som: vi vil skabe et stærkt forenings- og idrætsliv og være hele Vinding/Mølholms områdets naturlige samlingspunkt for sport og kultur – her er der plads til alle og vores drøm er igen at blive den største forening i Vejle Kommune

TAK for I lyttede med

Knud Jensen

Bestyrelsesformand

Vinding Sportsforening